

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PROCESSO LICITATÓRIO № 08/2020 – FMS PREGÃO PRESENCIAL №. 04/2020 – FMS

COMUNICADO DE ADIAMENTO DA SESSÃO PÚBLICA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PESCARIA BRAVA, através do **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PESCARIA BRAVA** informa que:

CONSIDERANDO a Declaração de Emergência em Saúde Pública de Importância Internacional pela Organização Mundial da Saúde (OMS) em 30 de janeiro de 2020, em decorrência da infecção humana pelo novo coronavírus (2019-nCoV);

CONSIDERANDO a Portaria n.º 188, de 03 de fevereiro de 2020 do Ministério da Saúde/Gabinete do Ministro que "Declara Emergência em Saúde Pública de importância Nacional (ESPIN) em decorrência da Infecção Humana pelo novo Coronavírus (2019-nCoV)";

CONSIDERANDO a avaliação do cenário epidemiológico nacional, estadual, em especial na região da Associação de Municípios da Região de Laguna – AMUREL em relação à infecção pelo vírus COVID-19;

CONSIDERANDO que o Município de Pescaria Brava/SC, situa-se na microrregião da Associação de Municípios da Região de Laguna – AMUREL;

CONSIDERANDO a identificação de transmissão comunitária em franca expansão na microrregião da Associação de Municípios da Região de Laguna – AMUREL;

CONSIDERANDO o disposto nos Decretos Municipais nºs. 518 e 519/2020 e Decretos do Governo do Estado de Santa Catarina nºs. 506, 515 e 525/2020;

Fica **ADIADA** a realização da Sessão Pública marcada para o dia 31/03/2020, ás 08:00 horas, do Pregão Presencial nº 04/2020, tipo menor preço por LOTE, Processo Licitatório nº 08/2020,



visando o REGISTRO DE PREÇOS para eventual CONTRATAÇÃO DE PESSOA JÚRIDICA, NA MODALIDADE REGISTRO DE PREÇO, PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO PARA EQUIPAR A NOVA UBS DE SANTIAGO A SER INAUGURADA.

Esclarece ainda que uma nova data para a realização da Sessão Pública será marcada, conforme evolução do enfrentamento da pandemia ocasionada pelo coronavírus (COVID-19), a qual será divulgada no site: www.pescariabrava.sc.gov.br.

Informações poderão ser obtidas através dos telefones: (048) 3647-6312/ 9 8840 4017 no Setor de Licitações, e-mail: licitacao@pescariabrava.sc.gov.br.

DEYVISONN DA SILVA DE SOUZA PREFEITO MUNICIPAL

LUIZ HENRIQUE CASTRO DE SOUZA SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE